
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DEL 26 E 27 MAGGIO 2013 - AFFIDAMENTO 
FORNITURA  ALLA DITTA MAGGIOLI SPA DI SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA DEI MANIFESTI DEI CANDIDATI E DEI 
PROCLAMATI ELETTI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 563 

03/06/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 
del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 

 
Premesso che:  
 
-  con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della  Sardegna   N. 56 del 28 marzo 2013 , 
pubblicato sul BURAS n. 15 del 29 marzo 2013 è stata fissata per il 26 e 27 maggio 2013 la data per lo 
svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali nei Comuni della 
Sardegna che devono provvedere al rinnovo di detti organi nell’anno 2013 ; 
 
- con Decreto del Prefetto della Provincia di Cagliari prot. 20702/2013 sono stati convocati per domenica 26 
e lunedì 27 maggio i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di questo Comune; 

 
Atteso che ai sensi degli articoli 31, primo comma e 34, primo comma, e 61  del D.P.R. 16 maggio 1960 è 
necessario provvedere all’acquisto dei manifesti dei candidati alle elezioni e dei proclamati eletti, dando atto 
che la relativa spesa  ai sensi  dell’art. 17 della legge 23 aprile 1976 n.136 è a carico dello Stato e le relative 
fatture devono essere intestate all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 
 
RITENUTO necessario procedere con la massima urgenza alla fornitura  di detti manifesti, al fine di adempiere 
puntualmente alle disposizioni legislative in materia; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art. 2 dove si 
stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a. fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione diretta; 
b. fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 
 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce Forniture 
punto 5 del suddetto Regolamento è previsto “spese connesse con elezioni e referendum”; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta   MAGGIOLI SPA- Via del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di 
Romagna ,  Partita IVA 02066400405,  acquisito al protocollo generale di questo Comune con n. 6642                      
del 06-05-2013, per un importo complessivo di € 1.043,49 oltre  I.V.A. 21% pari a €  1.262,62; 
 
RITENUTO procedere all’acquisto dei manifesti dei candidati alle elezioni e dei proclamati eletti affidando la 
fornitura  alla ditta   MAGGIOLI SPA- Via del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna;  
 
Vista la circolare prot. 1156 dell’8.5.2013 della Regione Autonoma della Sardegna circa la competenza degli 
oneri e la modalità di rendicontazione delle spese relative alle elezioni in argomento che tra l’altro contempla le 
spese per la fornitura del manifesti dei candidati e dei proclamati eletti; 

 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario; 



 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
- di affidare la fornitura dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti   in occasione  dell'Elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale del 26 e 27 maggio  2013 , alla  ditta   MAGGIOLI SPA- Via del Carpino 8 – 
47822 Santarcangelo di Romagna, partita IVA 02066400405, secondo il preventivo acquisito al protocollo 
generale di questo Comune con n.  6642   del 06-05-2013 , per un importo  di €  1.043,49  oltre I.V.A. 21% per 
complessivi €  1.262,62; 
 
- di dare atto che alla  predetta fornitura è attribuito il codice CIG ZA709E5C55; 
 
- di dare atto che la spesa sarà fatturata  all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato e non vi saranno pertanto 
oneri a carico del bilancio comunale. 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 E 27 MAGGIO 2013 - 
AFFIDAMENTO FORNITURA  ALLA DITTA MAGGIOLI SPA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA DEI 
MANIFESTI DEI CANDIDATI E DEI PROCLAMATI ELETTI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/06/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/06/2013

Determina N. 563 del 03/06/2013


